نہم لکھنا سونہ لکھنا
شہزاد

چند سلاٹا

پتھر روپے

فی پریچہ:-

۱۰۲

اڑھائی آنے

جلد ۱ | ۷ ماہ و فہرست ۱۳ - ۱۴ ماہ شوال ۱۳۷۱ھ مطابق ۷ جولائی ۱۹۵۲ء نمبر ۱

آگے قدم بڑھائے جا!

از سیدنا حفصی امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الثانی اید اللہ تعالیٰ العزیز

گوہر شب چراغ بن دنیا میں جگمگائے جا
آپ بھی جام مے اڑا بغیر کو بھی پلائے جا
ہاتھ بھی تو ہلائے جا آس کو بھی بڑھائے جا
میرا نہ کچھ خیال کر زخم یونہی لگائے جا
قصہ دل طویل کربات کو تو بڑھائے جا
آئیں گے وہ یہاں ضرور تو نہیں بس بلائے جا
تیچھے نہ مر کے دیکھ تو آگے قدم بڑھائے جا